



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak moderatorem debaty na Forum Komitetu Regionów nt. Wspólnych Ram Strategicznych

10 maja 2011 r. w siedzibie Komitetu Regionów w Brukseli odbyło się Forum pt.: „Regiony i miasta na rzecz zintegrowanego rozwoju terytorialnego: Wspólne Ramy Strategiczne dla polityki spójności, rozwoju obszarów wiejskich i rybołówstwa w okresie 2014-2020”. Moderatorem jednego z warsztatów Forum był Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, który jest sprawozdawcą opinii KR w sprawie Wspólnych Ram Strategicznych.

WRS odgrywają kluczową rolę w kontekście propozycji Komisji Europejskiej dla funduszy polityki spójności, rozwoju obszarów wiejskich i rybołówstwa po 2013.

Będą one przewodnikiem przekładającym założenia strategii „Europa 2020 dla inteligentnego i zrównoważonego wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu” na kluczowe działania następujących funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego. Zgodnie z zapisami traktatu lizbońskiego, WRS mają zapewnić, aby zintegrowane podejście terytorialne stało się faktem. Regionalni i lokalni aktorzy będą odgrywać zasadniczą rolę we wdrażaniu powyższych funduszy oraz w efektywnej koordynacji różnych polityk mających zasięg terytorialny.

Podczas Forum Komitet Regionów zgromadził najważniejszych przedstawicieli instytucji europejskich, Państw Członkowskich i regionów, którzy podsumowali bieżącą debatę oraz omówili poniższe tematy:

- Zarządzanie wielopoziomowe w odniesieniu do funduszy Wieloletnich Ram Strategicznych po 2013
- Strategia Europa 2020 i wyzwanie dotyczące zintegrowanego podejścia terytorialnego
- Osiągnięcie rezultatów: zapewnienie spójnego podejścia.

Forum skierowane było do przedstawicieli instytucji europejskich, władz krajowych i samorządów, a także ekspertów zaangażowanych w zarządzanie funduszami strukturalnymi, rozwoju obszarów wiejskich i rybackim. Wydarzenie zostało poprzedzone przyjęciem głównych opinii Komitetu Regionów na temat pakietu legislacyjnego objętego zakresem WRS, było również okazją do konsultacji ze sprawozdawcami Parlamentu Europejskiego.

Więcej informacji i rejestracja na stronie:

<http://cor.europa.eu/en/news/forums/Pages/forum-common-strategic-framework.aspx>

Źródło: Komitet Regionów

Oprac.: Biuro Wielkopolski w Brukseli



Pliki do pobrania:

- [komitetregionow.jpg - 32768 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie